ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  «ДЕРЕВНЯ  НИКОЛЬСКОЕ»
СЕЛЬСКАЯ  ДУМА  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «ДЕРЕВНЯ  НИКОЛЬСКОЕ»

                                                            Р Е Ш Е Н И Е

Об  отчете    Главы  администрации

муниципального образования

сельское  поселение «Деревня Никольское»

о проделанной работе  за 2021 год

        Руководствуясь  Федеральным законом от  6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Деревня Никольское», заслушав отчет Главы  администрации (исполнительно-распорядительный орган) сельское поселение «Деревня Никольское»  о проделанной работе за 2020 год,  Сельская Дума сельского поселения «Деревня  Никольское»

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению отчет Главы  администрации сельское  поселение «Деревня   Никольское» о проделанной работе за 2021 год (прилагается).

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Решение  опубликовать (обнародовать) в установленном порядке, разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации  сельского поселения «Деревня Никольское»  (www.admkondrovo.ru/administration/gorodskie_i_selskie_poseleniya_dzerzhinskogo_ rayon/selskoe_poselenie_derevnya_nikolskoe/).
Глава муниципального образования

сельское поселение «Деревня Никольское»                                             А.Д.Пикина

Отчет главы администрации

сельского поселения «Деревня Никольское» за 2021 год

и направления деятельности на 2022 год.

Вступительное слово

Добрый день уважаемые жители! Добрый день уважаемые гости!

Сегодня мы собрались здесь все вместе для того, чтобы подвести итоги проделанной работы в ушедшем 2021 году и обсудить задачи на 2022год.

Отчеты - это не просто традиция, а жизненная необходимость, поскольку на них наглядно видно не только то, что уже сделано, но главное, что еще нужно сделать для наших жителей. Администрация поселения - это именно тот орган власти, который решает самые насущные, самые близкие и часто встречающиеся повседневные проблемы своих жителей. Главными задачами в работе Администрации поселения остается исполнение полномочий в соответствии со 131 (сто тридцать первым) Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом поселения и другими Федеральными, областными законами, Правовыми актами Сельской Думы.

Это, прежде всего:

• исполнение бюджета поселения;

•обеспечение бесперебойной работы учреждений образования, культуры, здравоохранения;

• благоустройство территорий населенных пунктов, развитие инфраструктуры, обеспечение жизнедеятельности поселения;

• взаимодействие с предприятиями и организациями всех форм собственности с целью укрепления и развития экономики поселения.

Для информирования населения о деятельности администрации поселения используется официальный сайт администрации, где размещаются нормативные документы, информация по благоустройству наших территорий и  мероприятиях проводимых в поселении. Сайт администрации всегда поддерживается в актуальном состоянии. Для обнародования нормативных правовых актов используются информационные стенды и нужная информация размещается в районной газете «Новое время».

Социально-экономическое развитие сельского поселения

Всего на территории поселения находится 15 населенных пунктов Численность населения составляет 1133 человек, из них: трудоспособного возраста – 930 человека, пенсионеров – 240 человека, детей – 203 человек.

Демографическая ситуация за 2021 год:

•
родилось – 5 детей;

•
умерло - 12 человек;

•
прибыло – 76 человек;

•
выбыло –  10 человека.

Рождаемость низкая по сравнению со смертностью, в сравнении с 2020 годом родилось на 3 ребенка меньше. Согласно подсчетом население увеличилось на 59 человек по сравнению с прошлым годом.
Экономикообразующие предприятия на территории сельского поселения: ООО «Эко-Нива», КФХ «Мельников В.А.», ООО «Адамовское», ООО «40КА».

Количество объектов по оказанию услуг связи - 2 почтовых отделения

Количество объектов розничной торговли – 4.

Бюджетная сфера представлена: учреждение культуры - Никольский СДК, библиотека;

Образования – Никольская ООШ; детский сад «Колосок», здравоохранения – 2 фельдшерско-акушерских пункта.

Население занимается ведением личного подсобного хозяйства (КРС, овцы, птица).

      Бюджет сельского поселения.

Доходы бюджета в 2021 году составили  11 556,0  тыс. рублей. Собственные доходы составили 22 % от общего дохода поселения – это 2 675,0 тыс. рублей. Доля поступлений средств из района, поступивших в бюджет поселения в 2021году составила 73 % - 8489,0 тыс. рублей, из областного бюджета поступило – 266,0 тыс. рублей.
В 2021 году всего расходы составили 10 612,0 тыс. рублей.

	Доходы 2021 год
	Расходы 2021 год

	Наименование доходов бюджета
	Сумма (тыс. рублей)
	Наименование
	Сумма (тыс. рублей)

	налог на доходы физических лиц
	52,0
	ПИР по реконструкции очистных сооружений
	2466,0

	земельный налог
	1623,0
	осуществление деятельности органов местного самоуправления и другие общегосударственные вопросы
	2774,0

	налог на имущество
	677,0
	   "Обеспечение комплексного развития сельских территорий"
	376,2

налог с организаций
	319,0
	пожарная безопасность
	71,0

прочие поступления
	4,0
	ремонт и содержание дорог
	716,0

	межбюджетные трансферты
	741,0
	-

	дотации бюджетам поселений
	7748,0
	уличное освещение
	1442,0

	субвенция бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	126,0
	Благоустройство
	389,4

	межбюджетные трансферты из областного бюджета
	266,0
	Культура
	2251,0

	-
	-
	осуществление первичного воинского учета
	126,4

	ИТОГО доходы
	11 556,0
	ИТОГО расходы
	10 612,0

Работа администрации поселения

      В администрации поселение работает 4 человека. За 2021 год было принято входящей документации 329 письма ( в том числе обращений граждан -12), исходящей документации - 497 писем, выдано справок - 227. Издано постановлений - 96, распоряжений - 81.

Выдано на производство земляных работ 2 ордера и 2 парубочных билета.

       Продолжается вестись работа в программах СКДФ, ФИАС, ГИС «Единое окно».

За 2021 год присвоено и внесено в  ФИАС  10 адресных объектов недвижимости откорректировано в системе 280 объектов, после паспортизации дорог все они внесены в программу СКДФ, в программу ГИС «Единое окно» вносятся данные для мониторинга состоянии сельских территорий.

Активно ведут работу ранее созданные комиссии: Административная, общественная комиссия по делам несовершеннолетних, Жилищная комиссия.

        Административной комиссией проведено 6 рейдов по соблюдению жителями правил благоустройство территории. Возбуждено 2  дела об административных правонарушениях в сфере благоустройства территории, наказание по которым 2 предупреждения.

         Общественная  комиссия по делам несовершеннолетних  ведет работу с районной комиссией Дзержинского района в отношении семей относящихся к группе риска. В 2021 году совместно с инспектором ПДН и ОМВД, представителями депутатов Сельской Думы, были проведены внеплановые профилактические  рейды по семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации.

На конец 2021 года в сельском поселении 4 семьи относятся к группе риска (это малообеспеченные, многодетные семьи, а также семьи с детьми, находящиеся в конфликте с законом), на особом контроле находятся 2 семьи.

        Администрацией в 2021 году проведены 16 сходов граждан в ходе которых были проведены инструктажи по соблюдению правил пожарной безопасности на территории поселения,  обсуждение проекта «Комплексное развитие сельских территорий в Калужской области , а так же проведены  обсуждение по развитию и благоустройству населенных пунктов сельского поселения.

Жилищно-коммунальное хозяйство

Дорожное хозяйство
      Следующим направлением, которое касается каждого жителя сельского поселения, является ремонт и содержание автомобильных дорог в зимний и летний период. Мы приняли часть полномочий МР «Дзержинский район» по решению вопросов  местного значения - это дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета МР «Дзержинский район.
На зимнее содержание дорог израсходовано – 336 000 рублей, на содержание дорог в летний период – 380 000 рублей.

За прошедший год проводились работы по содержанию автомобильных дорог выравнивание и грейдирование дорожного полотна, опиловка деревьев и покос травы вдоль дорог общего пользования местного значения.

Силами Дзержинского района  проведен капитальный ремонт асфальтового покрытия дороги «Кондрово – Никольское – Прудново», сделана разворотная площадка школьного автобуса в деревне Прудново. Подрядчик полностью заменил щебеночное основание дороги, сделана разметка, дренаж, кюветы. Уже прошла государственная приемка ремонтных работ на дороге.
Благоустройство, озеленение и санитарная очистка

Особое внимание в 2021 году уделено вопросам благоустройства территорий поселений.

           Благоустройство территории поселений  проводится  через  активное участие населения в субботниках,  а также через работу административной комиссии.

В целях улучшения санитарно-эпидемиологического и экологического состояния территории  поселения и окружающей среды было    проведено: 25 субботников с участием более 187 жителей, посажено 50 деревьев и кустарников.
 На территории поселения установлено 37 светодиодный прибор уличного освещения.
 Проведены   работы по опиловке деревьев окашиванию улиц и мест общего пользования.

В  рамках государственной программы Калужской области «Комплексное развитие сельских территорий в Калужской области в 2021г.» вступили  в общественно-значимый проект по благоустройству сельских территорий по мероприятию « Устройство шахтных колодцев в д.Никольское, д.Прудново, д.Батуево» и установили колодцы в этих деревнях. Запустили работу ФАП в с.Маковцы, благоустроили территорию возле него.

     Задачи на 2022год.

В 2022 году планируем газифицировать здание администрации и клуба, при дополнительном финансировании планируем установить детские площадки в с.Барятино, д.Горки.

Как всегда мы  продолжим работы по благоустройству, озеленению  и поддержанию порядка на территории поселения в целом.

            Хочу в заключении своего выступления выразить слова благодарности Депутатскому корпусу сельского поселения, Совету ветеранов, коллективу СДК Никольское, неравнодушным гражданам поселения за всестороннее содействие и сотрудничество в решении важнейших вопросов. Хотелось бы отдельно поблагодарить старост населенных пунктов, которые в 2021 оказывали неоценимую помощь администрации в решении многих вопросов. Старосты активно помогали в решении вопросов благоустройства поселения, информирования населения, оказывали помощь в сборе информации и во многом другом.

СПАСИБО ЗА ВНИМАНИЕ! ВСЕГО ДОБРОГО!